82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654 Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 07/2018 (Repetição do Convite nº 03/2018)
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, em exercício, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Com fundamento no art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores e de acordo com o que consta do Processo
Administrativo nº 2377/2018, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade CONVITE nº 07/2018 (Repetição do
Convite nº 03/2018), tipo “menor preço global”, destinado
a contratação de empresa de engenharia para atender às
necessidades do órgão, e ADJUDICAR à empresa PLANEGE
ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI – CNPJ nº 01.707.724/0001-
32, pelo valor global de R$128.038,85 (cento e vinte e oito mil,
trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos), nos termos da ATA
DA SESSÃO DE JULGAMENTO.
Nomeio como fi scal do contrato o servidor CLÁUDIO SÉRGIO
FERNANDES DE OLIVEIRA.
Ao Controle Interno, em seguida, ao Diretor Administrativo-
Financeiro para as providências cabíveis.
Publique-se, registre-se, e intime-se.

Belém, 03 de julho de 2018.
MARIA REGINA CUNHA

Procuradora Geral do MPCM/PA
Protocolo: 336035

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 074/2018-000004
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de
Empresa para Recuperação de Infraestrutura Viária e Construção
de Bueiros na Estrada Vicinal da Vila Paraguaçu na Zona Rural de
Água Azul do Norte, referente ao repasse de recursos destinados
a proposta nº 022121/2017 e o Convênio nº 857877/2017. O
Edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de
segunda a sexta feira das 08h00min às 11h30min, no site www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@
gmail.com. Realização e abertura dia 26/07/2018 as 08h30min,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro.
Água Azul do Norte - PA, 06 de Julho de 2018. Monica Denise
Christmann - Presidente da CPL.

Protocolo: 336373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FME
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos
interessados o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 005/2018,
que tem como Objeto: Construção das passarelas em concreto
armado das Travessas Mariano Cândido, Theopompo Nery e
Rua Firmino Coelho no Bairro Centro, no Município de Afuá,
neste Estado, Vencedora: OCA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.252.683/0001-13, valor R$
729.062,57 (Setecentos e vinte e nove mil, sessenta e dois reais
e cinquenta e sete centavos). Afuá-PA, 10 de julho de 2.018.
Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 336375

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 06 de julho de 2018 na Edição 33651,
na pag. 106, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-1707001-CPL/PMSBP;
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-1807001-CPL/PMSBP;
Onde se Lê: DATA DE ABERTURA: 17/07/2018
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 18/07/2018

Protocolo: 336413

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 06 de julho de 2018 na Edição 33651,
na pag. 106, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-1707002-CPL/PMSBP;
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-1807002-CPL/PMSBP;
Onde se Lê: DATA DE ABERTURA: 17/07/2018
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 18/07/2018

Protocolo: 336414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS

Nº 037/2018 - 038/2018
Pregão Presencial Nº 018/2018,

Objeto: Eventual e Futura Aquisições de Material de Construção e
Ferramentas para Atender os Fundos Municipais, Educação, Saúde
e Assistência Social do Município de Anajás - PA. CONTRATO Nº
037/2018. Contratante: Os Fundos Municipais, Educação, Saúde
e Assistência Social. Contratada: T & A GONCALVES DA SILVA
COMERCIO LTDA. Valor de R$ 18.166.105,00 (Dezoito milhões
cento e sessenta e seis mil e cento e cinco reais). Vigência
28/05/2018 à 31/12/2018; CONTRATO Nº 038/2018. Contratante:
Os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social.
Contratada: DANIEL MORAES DA SILVA. Valor de R$ 5.430.498,00
(Cinco milhões quatrocentos e trinta mil e quatrocentos e noventa
e oito reais). Vigência 28/05/2018 à 31/12/2018.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 008/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2018

Processo: 032/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão
Presencial SRP nº 020/2018; Objeto: Eventual e Futura Aquisição de
Materiais de Higiene e Limpeza, Para Atender os Fundos Municipais,
Saúde e Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da
Prefeitura Municipal de Anajás-PA; Órgão gerenciador: Prefeitura
Municipal de Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Detentor da
Ata de Registro de Preços nº 008/2018: RCA DIST. DE PROD.
HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº
26.543.386/0001-71; Vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir de 18 de junho de 2018.

AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS
Nº 045/2018 - 046/2018 - 047/2018
Pregão Presencial SRP Nº 020/2018,

Objeto: Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Higiene e
Limpeza, Para Atender os Fundos Municipais, Saúde e Assistência
Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 045/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratada: RCA DIST. DE PROD.
HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI. Valor de
R$ 395.622,10 (Trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e vinte
e dois reais e dez centavos). Vigência 19/06/2018 à 31/12/2018;
CONTRATO Nº 046/2018. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: RCA DIST. DE PROD. HOSPITALARES E COM. EQUIP.
DE INFORMATICA EIRELI. Valor de R$ 3.150.686,00 (Três milhões
cento e cinquenta mil e seiscentos e oitenta e seis reais). Vigência
19/06/2018 à 31/12/2018; CONTRATO Nº 047/2018. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: RCA DIST. DE
PROD. HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI.
Valor de R$ 184.642,00 (Cento e oitenta e quatro mil e seiscentos
e quarenta e dois reais). Vigência 19/06/2018 à 31/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018

Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 24 de Julho de
2018 às 14hs para Eventual e Futura Aquisição de Material para
Iluminação Pública, para Atender as Necessidades da Secretaria
de Obras e da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Informações

complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA,
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2018

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 25 de Julho de
2018 às 08hs, para Eventual e Futura Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Madeira, para Atender os
Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social e todas
as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-
PA. Informações complementares e o edital será adquirido no
Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01,
Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 336376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.015.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REDE DE DRENAGEM
SUPERFICIAL E TERRAPLENAGEM NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, INTEGRANTES DESTE
INSTRUMENTO INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO OU TRASLADO.
Data, horário e Local da Abertura: 30/07/2018, ás 10h:00min.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA,
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km
08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. Edital e informações:
Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital
poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em
CD virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 11 de julho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 335950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E RETIFICAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL 030/2018 - 01.
A Prefeitura municipal de Anapu/Pa, torna público a
retifi cação do Pregão 030/2018-01, na Publicação Circulada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33646 Pag. 91 e no Diário Ofi cial
dos Municípios nº 2014 pag. 3, no dia 28 de junho de 2018,
retifi cando o anexo I (Termo de Referência) do edital, alterando
a planilha orçamentária. Em razão da retifi cação será prorrogada
a data da licitação para o dia 20 de julho. Jaquelino Silva
Mendes - Presidente da CPL.

Protocolo: 336379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2018/SRP/PMSA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação, instalação, manutenção e desinstalação de
equipamento de som (P.A. completo), palco, iluminação cênica,
para eventos da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 20180162
CONTRATADA: V. C. MEIRA EIRELI - EPP
VALOR: R$46.500,00
VIGÊNCIA: 29/06/2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 336417